
Pokyny k přijímacím zkouškám na Arcibiskupském gymnáziu 

Přijímací zkoušky na AG mají dvě části; společnou (státní), kde se píší testy z matematiky a z českého 

jazyka a literatury, a školní, která se skládá z diktátu z českého jazyka a testu studijních dovedností.  

Ve školním roce 2023/2024 budou otevřeny dvě primy, do nichž bude celkem přijato 64 žáků. 

Jednotná státní přijímací zkouška se koná v pondělí 17. nebo úterý 18. dubna 

2023 dle pozvánky 

 Uchazeč v den zkoušky přijede do školy tak, aby byl nejpozději v 8:25 v učebně dle pozvánky. 

S sebou si přinese průkaz totožnosti (průkazku MHD, cestovní pas, OP, ISIC apod.) a psací 

a rýsovací potřeby.  

 Nikdo z příchozích se nebude přezouvat, uchazeči nesmějí v budově používat mobilní telefony 

(vyjma nezbytných situací, např. nevolnosti uchazeče). Ve vestibulu bude připravena informační 

tabule a služba, která zodpoví případné dotazy.  

 Doprovod uchazeče zůstává ve vestibulu školy a uchazeče do učebny nedoprovází. Do 8:30 opustí 

doprovod uchazeče budovu AG.  

 Pokud se uchazeč nemůže přijímacích zkoušek účastnit z důvodu nemoci, omlouvá jej jeho zákonný 

zástupce nejpozději v den zkoušek mailem, osobně či telefonicky řediteli školy a dále je zákonný 

zástupce uchazeče povinen do tří dnů od konání přijímací zkoušky dodat písemnou lékařsky 

doloženou omluvu. 

 Povolenými pomůckami při konání testů jsou pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze 

používat gumovací pera či fixy) a rýsovací potřeby (pravítko, trojúhelník s ryskou, kružítko, tužka). 

 Pokud by došlo kvůli nepředvídaným okolnostem k nějakým změnám, budeme zákonné zástupce 

uchazečů informovat mailem. Aktuální informace budou rovněž na webu školy (www.arcig.cz).  

 Podrobné pokyny k jednotné státní zkoušce najdete v samostatné pozvánce, doporučujeme 

jejich důkladné přečtení, včetně informací o hodnocení úloh. 

Školní přijímací zkouška – ve středu 19. nebo ve čtvrtek 20. dubna 2023  dle 

pozvánky 

 Uchazeč v den zkoušky přijede do školy tak, aby byl nejpozději v 8:15 v učebně dle pozvánky. S 

sebou si přinese průkaz totožnosti (průkazku MHD, cestovní pas, OP, ISIC apod.), psací 

potřeby a podepsané „Prohlášení“.   

 Nikdo z příchozích se nebude přezouvat, uchazeči nesmějí v budově používat mobilní telefony 

(vyjma nezbytných situací, např. nevolnosti uchazeče). Ve vestibulu bude připravena informační 

tabule a služba, která zodpoví případné dotazy.  

 Doprovod uchazeče zůstává ve vestibulu školy a uchazeče do učebny nedoprovází. Do 8:20 opustí 

doprovod uchazeče budovu AG.  

 Pokud se uchazeč nemůže přijímacích zkoušek účastnit z důvodu nemoci, omlouvá jej jeho zákonný 

zástupce nejpozději v den zkoušek mailem, osobně či telefonicky řediteli školy a dále je povinen do 

tří dnů od konání přijímací zkoušky dodat písemnou lékařsky doloženou omluvu. 



 Povolenými pomůckami při konání testů jsou pouze modře či černě píšící propisovací tužka (nelze 

používat gumovací pera či fixy). 

 Pokud by došlo kvůli nepředvídaným okolnostem k nějakým změnám, budeme zákonné zástupce 

uchazečů informovat mailem. Aktuální informace budou rovněž na webu školy (www.arcig.cz).  

8:15 – 8:35 prezence ve třídách: každý se prokáže osobním dokladem, předá podepsané 

„Prohlášení“ a obdrží papírek se čtyřmístným kódem uchazeče přiděleným pro zveřejnění výsledků 

přijímacího řízení.  

8:35 – 9:00 první zkouška: český jazyk – diktát (celkový maximální počet bodů – 25) 

9:00 – 9:10 přestávka (ve třídě) 

9:10 – 9:20 prezence ve třídě 

9:20 – 10:00 druhá zkouška: test studijních dovedností (celkový maximální počet bodů – 25) 

 

Uchazeči s PUP O – 25 

 

8:15 – 8:25 prezence ve třídách: každý se prokáže osobním dokladem, předá podepsané 

„Prohlášení“ a obdrží papírek s čtyřmístným kódem uchazeče přiděleným pro zveřejnění výsledků 

přijímacího řízení.  

8:25 – 8:57 první zkouška: český jazyk – diktát (celkový maximální počet bodů – 25) 

8:57 – 9:07 přestávka (ve třídě) 

9:07 – 9:15 prezence ve třídě 

9:15 – 10:05 druhá zkouška: test studijních dovedností (celkový maximální počet bodů – 25) 

 

 Mezi jednotlivými částmi školní přijímací zkoušky zůstávají uchazeči po celou dobu přestávky ve 

třídě. Mohou si samozřejmě dojít na WC na příslušném patře. 

Výsledky přijímacích zkoušek 

Ředitel školy ukončí hodnocení a vyhlásí výsledky přijímacího řízení v řádném termínu nejdříve 

28. dubna 2023 (nesmí dříve) a nejpozději 2. května 2023. Pořadí uchazečů na základě dosažených 

výsledků bude zveřejněno na dveřích školy a na internetových stránkách (www.arcig.cz). Telefonicky 

výsledky přijímacích zkoušek sdělovat nebudeme. 

Odvolání 

Proti rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání se uchazeči mohou odvolat prostřednictvím ředitele 

AG, a to do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí. 

 

  

http://www.arcig.cz/


Prohlášení    

 

Beru na vědomí, že Arcibiskupské gymnázium je církevní škola zřízená Arcibiskupstvím 

pražským. Duchovní aktivity, které škola organizuje a které jsou přirozenou součástí jejího života, jsou 

zásadně pojímány a organizovány tak, aby se o účasti na nich mohl každý svobodně rozhodnout. 

Bohoslužby k zahájení a ukončení školního roku a bohoslužba konaná při předávání maturitních 

vysvědčení jsou nedílnou součástí školního života a účast všech je na nich velmi vítána. S právem 

uchovat si odlišné osobní přesvědčení je na druhé straně spojována výzva k respektování zvláštností 

výchovného prostředí církevní školy. Od všech budoucích žáků očekáváme tolerantní postoj ke 

křesťanství a jeho tradičním hodnotám. Z postojů, které jsou na škole zastávány, vyplývá rovněž 

uměřenost v oblékání, celkové úpravě zevnějšku i vystupování všech, kdo ke škole patří. 

 

Datum: 

 

Podpis žáka:             Podpis zákonného zástupce: 

  



Smlouva o poskytnutí vzdělávání za úplatu 
Čj. AG/…………/2023 

Arcibiskupské gymnázium 

Korunní 586/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČ: 44846738 

zastoupené ředitelem PhDr. Mgr. Ondřejem Mrzílkem, MBA 

(dále jen škola) 

a 

……………………………………………………………..(jméno, příjmení žáka) 

……………………………………………………………..(datum narození žáka) 

……………………………………………………………..(adresa žáka) 

(dále jen žák) 

a 

……………………………………………………………..(titul, jméno, příjmení zákonného zástupce žáka) 

……………………………………………………………..(datum narození zákonného zástupce žáka) 

……………………………………………………………..(adresa zákonného zástupce žáka) 

(dále jen zákonný zástupce) 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 123 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o poskytnutí vzdělávání za finanční úplatu (dále jen školné) v oboru všeobecné gymnázium. 

Preambule 

Škola poskytuje žákům za podmínek a v souladu s touto smlouvou a v souladu s § 3 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 

Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vzdělávání v oboru osmileté gymnázium (kód 79-41/K-81) na 

základě dokumentů MŠMT platných pro víceletá gymnázia (rámcových vzdělávacích programů) a školního 

vzdělávacího programu s přihlédnutím ke specifikům církevního školství, a tím je připravuje především k dalšímu 

studiu na vysoké, případně vyšší odborné škole. 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Škola se touto smlouvou zavazuje poskytovat žákovi vzdělávání v souladu se školním vzdělávacím 

programem počínaje 1. ročníkem (primou) ve školním roce 2023/2024, pokud žák bude splňovat 

podmínky pro studium uvedené v této smlouvě a pokud bude řádně hrazeno školné dle článku III této 

smlouvy. 

2. Žák se zavazuje řádně studovat, dodržovat studijní plán školy ve smyslu příslušných obecně závazných 

předpisů a příslušných platných předpisů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Žák se 

zavazuje dodržovat platný školní řád vydaný ředitelem školy. 

3. Zákonný zástupce žáka (osoba plnící vyživovací povinnost) se zavazuje podílet se po celou dobu žákova 

studia na úhradě nákladů školy formou platby školného na každý školní rok ve stanovené výši 

a stanovených termínech. 

4. Škola se zavazuje takto získané prostředky využít ke zkvalitnění výchovy a vzdělávání žáka. O nakládání 

s těmito prostředky bude škola jednou ročně informovat prostřednictvím výroční zprávy, zveřejněné na 

webových stránkách školy. 

 

Článek II 

Doba plnění 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání studia od 1. září 2023 do dne, kdy žák přestává být žákem 

školy podle příslušných ustanovení této smlouvy a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 



Článek III 

Výše školného a způsob platby 

 

1. Školné je stanoveno ve výši 12 000,- Kč ročně na nižším gymnáziu (tedy prima až kvarta), na vyšším 

gymnáziu (tedy kvinta až oktáva) může být po projednání školskou radou a radou rodičů zvýšeno max. 

o 50 %. 

2. Školné je splatné jednorázově bankovním převodem na účet školy č. 304547021/0100 k 15. září 

příslušného školního roku. Pro identifikaci platby se do zprávy uvede: příjmení, jméno, třída a školné. 

3. Případné změny ve výši školného pro další školní roky budou projednány se zástupci rodičů v radě rodičů 

a ve školské radě a všichni zákonní zástupci o nich budou včas informováni. 

4. V případě finančních těžkostí může zákonný zástupce žáka požádat ředitele školy o odložení platby, 

snížení platby, případně podat žádost o čerpání ze solidárního žákovského fondu školy. Každá žádost 

bude posuzována individuálně. 

5. V případě ukončení studia 

a) vyloučením žáka ze studia ve smyslu výchovného opatření podle školního řádu 

b) zanecháním studia v souladu s ustanovením § 68 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

ve znění pozdějších předpisů 

c) přestoupením žáka do jiné školy v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 nebo § 66 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů  

má žák právo požadovat od školy vrácení poměrné části školného, které bylo uhrazeno za probíhající 

školní rok. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Žák může na škole studovat pouze po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Tato smlouva nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva zaniká na základě výpovědi ze strany školy, jestliže zákonní zástupci nezaplatí v průběhu 

studia žáka splátku školného dle článku III této smlouvy ani do 3 měsíců od termínu splatnosti. V takovém 

případě zaniká smlouva datem uvedeným ve výpovědi, nejdříve ovšem dnem doručení výpovědi druhé 

smluvní straně.    

3. Mimo tuto smlouvu nejsou žádná jiná ujednání sjednána. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze 

sjednat pouze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných všemi smluvními stranami. 

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a potvrzují ji 

svými vlastnoručními podpisy. 

4. Žák i jeho zákonný zástupce souhlasí s tím, aby škola zpracovávala jimi poskytnutá data obsažená 

v osobním dotazníku, případně předaná jiným způsobem, pro plnění úkolů uložených zákonem, a to po 

dobu nezbytnou k zajištění práv a povinností spojených se studiem. 

5. S veškerými osobními údaji, které škola získá v souvislosti s plněním této smlouvy resp. v souvislosti 

s poskytováním vzdělávání žákovi, bude zacházeno v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), a v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů. Žák i jeho zákonný zástupce se zavazuje bez zbytečného odkladu nahlásit 

jakoukoli změnu zpracovávaných osobních údajů.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 

 

V Praze dne ...........………………..                     V Praze dne ...........……………….. 

 

………....................    ...........………………  …………………………….  

zákonný zástupce žáka       žák PhDr. Mgr. Ondřej Mrzílek, MBA 

                                                                                                                              ředitel Arcibiskupského gymnázia 


